令 和 ７ 年 １ 月 ２ ４ 日

（一社）山口県高速道路交通安全協議会員 各 位
                                          (一社）山口県高速道路交通安全協議会
                                                           山 口 県 高 速 道 路 交 通 警 察 隊

山口ハイウェイ通信（NO１５５）

県内高速道路の交通事故発生状況   （令和５年１２月３１日現在）

                  令和５年の発生件数、負傷者数及び事故件数は概数値

道路別
年別

区 分

県 内 高 速 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状況

県 内 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状 況

令和６年

令和５年

増減数

令和６年

令和５年

増減数

総発生件数

１，５７４

１，３５２

２２２

３９，６２０

３９，５３２

８８

人 身 事 故

６８

５５

１３

  ２，１５２

２，２６９

      ―１１７

死 者 数

       ５

     ２

  ３

５１

３５

      １６

負 傷 者 数

     １２０

８４

３６

２，５３５

２，６９９

―１６４

物 損 事 故

   １，５０６

１，２９７

２０９

３７，４６８

３７，２６３

２０５

謹んで新春の

お慶びを申し上げます

新春を迎え、皆様のご多幸をお祈りいたしますと共に

本年も一層のご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます

昨年中、県内高速道路における交通事故は、発生件数、人身事故件数、死者数、

負傷者数、物損事故件数とも残念ながら全て前年を上回る結果となりました。

高速道路は、地域住民のみならず国民の交通移動手段として利便性・迅速性が

高く、そのため昼夜を問わず、安全で円滑な交通流を確保しなければならないこ

とは言うまでもありません。

当協議会としましても、高速道路における交通安全意識の普及活動や、交通事

故防止のための広報広聴活動を創意工夫して推進したいと考えておりますので、

ご支援、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

★ 年初の交通安全キャンペーンを行ないました

令和７年１月２２日(水)、山陽自動車道下松ＳＡ（下り）において、県警高速隊や

ＮＥＸＣＯ関係者の皆さまと協働して交通安全キャンペーンを行ない、ドライバー等

に交通安全を呼びかけました。

一般社団法人山口県高速道路交通安全協議会事務局

 スピードダウン県民運動推進中   TEL ： ０８３－９７３－７９２０
FAX ： ０８３－９７６－８８８３

～減速で ゆとり運転 防長路～  E-mail : yama.kousokuankyou@chic.ocn.ne.jp
                       URL: http://www.ykka.jp

http://www.ykka.jp/